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Baigtas įgyvendinti projektas „Pakruojo dvaro sodybos pritaikymas turizmo reikmėms“ 

 

 
2008 m. spalio 31 d. – paskutinė projekto „Pakruojo dvaro pritaikymas turizmo reikmėms“ įgyvendinimo 

diena pagal paramos skyrimo projektui sutartį. 

 

Paramos sutartis Nr. S-BPD04-ERPF-3.4.3-01-05/0439 buvo pasirašyta 2006 m. liepos 4 d. Projekto 

įgyvendinimui skirta beveik 5,8 mln. Lt ES struktūrinių fondų parama. Viso projekto vertė – virš 9 mln. Lt. 

 

Projekto įgyvendinimo pradžia – 2006 m. liepos 15 d. Pirmaisiais projekto įgyvendinimo metais buvo 

parengtas Pakruojo dvaro sodybos centrinių rūmų bei dalies centrinės teritorijos rekonstrukcijos darbų 

techninis projektas (projekto rengėjas – UAB „Projektavimo ir restauravimo institutas“). Parengus techninį 

projektą, buvo vykdomas viešasis pirkimas rekonstrukcijos darbams pirkti. Dėl išaugusių statybos darbų 

kainų pirkimo procedūros užsitęsė, ir tik po derybų su pasiūlymus pateikusiais rangovais buvo suderėta 

Pakruojo dvaro sodybos centrinių rūmų bei dalies teritorijos rekonstrukcijos darbų kaina – 9,2 mln. Lt.  

2007 m. gruodžio 7 d. Pakruojo rajono savivaldybės administracija ir AB „Panevėžio statybos trestas“ 

pasirašė rangos sutartį, ir prasidėjo didysis Pakruojo dvaro sodybos atgimimas. Per 11 rangos sutarties 

vykdymo mėnesių rangovas paklojo naujus lauko inžinerinius tinklus, atliko centrinių rūmų vidaus ir išorės 

rekonstrukcijos darbus (sutvarkytas fasadas, uždengtas naujas stogas, pakeisti langai, durys, įrengti 

inžineriniai tinklai, atlikta dalinė vidaus apdaila), sutvarkė dalį centrinės dalies teritorijos. Rangos darbai 

dar tebevyksta – Pakruojo rajono savivaldybės administracija iš nuosavų lėšų finansuoja darbus, kuriems 

atlikti skirtos paramos lėšų buvo per mažai. Darbus pilnai pabaigti planuojama 2009 metais. 

 

Projektą „Pakruojo dvaro sodybos pritaikymas turizmo reikmėms“ Pakruojo rajono savivaldybės 

administracija administravo savo jėgomis – iš administracijos darbuotojų sudaryta projekto administravimo 

grupė rengė visus su projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus, organizavo ir vykdė viešuosius 

pirkimus, įgyvendino visas paramos skyrimo sutartyje numatytas administravimo, projekto viešinimo 

veiklas. 

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorės Astos Jasiūnienės teigimu, restauruojama 

Pakruojo dvaro sodyba ne tik papildo esamą viešąją turizmo infrastruktūrą Pakruojo rajone, bet ir  

prisideda formuojant naują turizmo traukos centrą. Todėl šio projekto dėka yra gerinamas Lietuvos, kaip 

turizmo šalies, įvaizdis, o tuo pačiu skatinama rajono socialinė ir ekonominė plėtra, mažinami socialiniai ir 

ekonominiai skirtumai tarp Lietuvos rajonų. 

 

Projektas įgyvendintas pagal Lietuvos 2004-2006 metų Bendrojo programavimo dokumento 3 prioriteto 

„Gamybos sektoriaus plėtra“ 3.4 priemonės „Viešoji turizmo infrastruktūra ir paslaugos“ veiklų sritį 

„Viešųjų kultūros/istorijos paveldo objektų ir nenaudojamų pastatų atstatymas, restauravimas ir 

pritaikymas viešiems turizmo poreikiams“. Projektą iš dalies finansavo Europos regioninės plėtros fondas 

ir Lietuvos Respublika. 

 
Daugiau informacijos: Lina Mikolaitytė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir turto 

valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, tel. (8 421) 69079, el. paštas lina.mikolaityte@pakruojis.lt  

 


